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СОДРЖИНА НА ОПШТ ДЕЛ 
 
 
 
 
- ДРД образец на фирма 
- Лиценца 
- Решение за овластен планер 
- Овластување 
 
 
 
 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 
 

1. ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 
- Опфат на проектна документација /површина и граници/ 
- Проектирана намена на земјиште во рамките на проектен опфат 
 

2. ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 
 

3. СОДРЖИНА НА УП 
 
 
 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
 
 

1. АЖУРИРАНА  ГЕ ОД ЕТ СКА ПОДЛОГА 
 

 
 

ПРИЛОЗИ КОН ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 

 

1. РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ ОД МЖСПП 

2. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 



 

 
 
 

 

 
 
 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 
 
 

 

 
 
Врз основа на Член 67 од Законот  за  урбанистичко  планирање („Службен весник 
на РМ“, број 32/20) и Член 17 и Член 45-а од Законот за градење („Службен весник 
на РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15,  129/15,  217/15,  226/15,  30/16,  
31/16,  39/16,  71/16, 132/16 и 64/18), а во врска со изработка на ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА 
ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
СО НАМЕНА Е1.8 ЗА ИЗВЕДБА НА ТС НА КП 7867/1 И НОВОПЛАНИРАН 10(20)Кv 

ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД ОД ПОСТОЕЧКИ 10(20)Кв ВОД на КП 8034/1  ДО 
НОВОПЛАНИРАНА ТС НА КП 7867/1 , КО СТРУМИЦА , ОПШТИНА СТРУМИЦА. 

 
 
 

 
СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП го издава следното: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  
 
За изработка на ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.8 ЗА 
ИЗВЕДБА НА ТС НА КП 7867/1 И НОВОПЛАНИРАН 10(20)Кv ПОДЗЕМЕН 

КАБЕЛСКИ ВОД ОД ПОСТОЕЧКИ 10(20)Кв ВОД на КП 8034/1  ДО 
НОВОПЛАНИРАНА ТС НА КП 7867/1 , КО СТРУМИЦА , ОПШТИНА СТРУМИЦА,  
технички  број  ПП-У-25/21, како извршители се назначуваат: 
 

 дипл. инж .арх. Емилија Галовска – планер потписник 

 дипл. инж .арх. Аница Стојановска - планер соработник  

 дипл. инж. арх. Александар Василев - планер   

 дипл. инж.арх. Сања Миташ Иванова  - планер соработник                     

 М-р. Тања  Трендова   - соработник                      

 М-р. Љубица Мицевска  - соработник 

 М-р.  Емилија Кљонкова - соработник 
 

Планерите се должни проектот да го изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020). Законот за јавните 
патишта (Службен весник на Република Mакедонија, број 84/08, 52/09, 
114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13,  39/14,  42/14,  
166/14,  44/15,  116/15,  150/15,  31/16,  71/16  и 163/16), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ 

Весна Василева , дипл. инж. арх. 
 
 
 

 
 



 

 
 
 

 

 

 



 

 
 
 

 



 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.8 ЗА ИЗВЕДБА 

НА ТС НА КП 7867/1 И НОВОПЛАНИРАН 10(20)Кv ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД ОД 

ПОСТОЕЧКИ 10(20)Кв ВОД на КП 8034/1  ДО НОВОПЛАНИРАНА ТС НА КП 7867/1 , 

КО СТРУМИЦА , ОПШТИНА СТРУМИЦА 

 

 
Врз основа на член 62 од Законот за урбанистчко планирање (Сл.Весник на РМ бр.32 

од Септември 2020год) изработена е Проектна програма за изработка на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.8 ЗА ИЗВЕДБА 
НА ТС НА КП 7867/1 И НОВОПЛАНИРАН 10(20)Кv ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД ОД 
ПОСТОЕЧКИ 10(20)Кв ВОД на КП 8034/1  ДО НОВОПЛАНИРАНА ТС НА КП 7867/1, 
КО СТРУМИЦА , ОПШТИНА СТРУМИЦА 

 
1.  ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 

 

- Опфат на планска документација  /површина и граници/ 

  Површина на плански опфат  - 194,88m2 

  Должина на планирана траса 90m’ 

 
Проектната програма треба да овозможи  ИЗВЕДБА НА НОВОПЛАНИРАНА 

ТРАФОСТАНИЦА НА КП 7867/1 и НОВОПЛАНИРАН 10(20)КV ВОД ОД ПОСТОЕЧКИ 
10(20) kV ВОД на КП 8034/1 до НОВОПЛАНИРАНА ТС на КП 7867/1, КО 
СТРУМИЦА– ОПШТИНА СТРУМИЦА.  Иницијатор на изработка на Урбанистичкиот 

проект за инфраструктура е заинтересирана странка која има потреба од изведба 
на нова ТС и  новопланиран  10(20)КV ВОД до НОВОПЛАНИРАНА ТС НА КП 7867/1, 

КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА.  
 За  предметната  траса  во  опфатот  нема  изготвувано предходна 

урбанистичка  документација.  Урбанистичка  документација  постои во 
непосредна близина на предметната траса за опфат на ЛУПД за КП 7866 со намена 
Е2 – Комунална супраструктура КО Струмица, Општина Струмица  како и опфат за 
ДУП за дел од блок бр. 24 на град Струмица со намена Е1-Инфраструктура, КО 
Струмица, Општина Струмица.  

Согласно добиените податоци од Општина Струмица ( Сектор за урбанизам и 
комунални работи), одделение урбанизам ( со допис бр. 20-1284/2 од 
25.08.2021година), констатирано е дека КП 7867/1 во КО Струмица се наоѓа надвор 
од градежен опфат согласно ГУП на град Струмица, со Одлука бр. 07-4826/1 од 
18.07.2006 година. 

 
ПОВРШИНАТА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ИЗНЕСУВА  194,88m2, 

ДОЛЖИНАТА НА ПРЕДВИДЕНАТА ТРАСА Е 90m’. 

Опфатот е формиран по должината на трасата заедно со пропишаните 
заштитни појаси за подземен среднонапонски вод.



 

 
 
 

Предвидената траса за изработка на проектната документација е 

дефинирана на графичките прилози кои се прикажани во прилог на 

проектната програма. Предвидениот вод ќе поминува преку катастерски 

парцели во КО Струмица во сопственост на Р.С. Македонија. 
 

Површината на опфатот е дефиниран на следниот начин: 

Должината на трасата на новопланираниот вод ќе изнесува околу 90m’ 

со номинален напон од 10(20)kV. Согласно мрежните правила за 

електродистрибуција  во опфатот на УП влегува и заштите појас на  

среднонапонскиот подземен вод  со ширина од 1 метар лево и десно од 

оската на кабелот. 

Почетна точка на приклучен вод е новопланираната трафостаница 

10(20)/0.4 на КП 7867/1 во КО Струмица, Општина Струмица, а ќе завршува 

во крајната точка на кабелски спојници на КП 8034/1 во КО Струмица, 

Општина Струмица. 

 

ПОВРШИНАТА НА ОПФАТОТ ИЗНЕДУВА 194.88m2 

ДОЛЖИНАТА НА ПРЕДВИДЕНАТА ТРАСА Е 90m ‘. 

 

- Планирана намена на земјиште во рамките на плански опфат 
 

Планскиот опфат се наоѓа во КО Струмица и согласно со Доставените 

податоци од Општина Струмица  со бр. 20-1284/2 од 25.08.2021 се наоѓа 

надвор од соседните плански опфати, а со самото тоа и нема дефинирано 

намена на земјиштето. Согласно потребите на инвеститорот и согласно 

Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.32/2020 

год) како и Правилникот за урбанистичкото планирање (Службен весник на 

РСМ бр.225/2020год), урбанистичка проектна документација, се предвидува 

да биде со класификација на намена Е1 – ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ . 

Урбанистичкиот проект кој е предмет на донесување треба да овозможи 

изградба на објекти од втора категорија на градба. 

На предметниот опфат постојат соседни донесени урбанистички 

планови и тоа: 

- ЛУПД за КП бр.7866 КО Струмица, со решение бр. 20 -137/2 од 

29.01.2019 од кој е добиен извод со бр. 20-12821 од 30.08.2021година; 

- ДУП за дел од Блок бр.24 на Град Струмица со одлука бр. 08-7199/1 од 

22.09.2015 год. Од кој е добиен извод со број 20-1334/2 од 

27.08.2021година; 

 

Планскиот опфат наоѓа надвор од соседните плански опфати и затоа 

се побарани и добиени Услови за планирање на простор за  изградба на 

новопланирана трафостаница на КП 7867/1 и новопланиран 10(20)КV вод од 

постоечки 10(20) kV вод на КП 8034/1 до новопланираба ТС на КП 7867/1, 

КО Струмица– Општина Струмица со тех.бр.Y 27021 од  декември 2021 со 

Решение за Услови за планирање на простор бр. УП1-15 1968/2021 од 

30.12.2021г. 



 

 
 
 

2.  ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 
 

 

Потребата за изработка на урбанистичкиот проект за инфраструктурен 

вод е со цел да се овозможи дистрибуција на електрична енергија и 

приклучок на нови корисници во дистрибутивната мрежа на ЕВН од 

околината на предметниот опфат.   
 
 

3. МЕТОДОЛОГИЈА И СОДРЖИНА НА УП 
 

а). Општи барања 
 

Урбанистичко проектната документација треба да се изработи согласно 
важечките законски прописи т.е согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РСМ 225/2020). 

Урбанистичка проектната документација да се изработи врз основа на 
ажурирана геодетска подлога, каде се евидентираат сите постојни надземни и 
подземни градби во рамките на планскиот опфат во документационата основа на 
планот. 

На урбанистичка проектна документација задолжително треба да биде извршена 
стручна ревизија. 

Содржината на планската документација  треба да се изработи согласно член 
59, 60, 61 и 62 од Правилникот за урбанистичко планирање Сл.Весник на РСМ 
225/2020). 

 
УП по форма треба да ја има следната содржина: 

 
- Документациона основа; 

-текстуален дел 
-нумерички дел 
-графички прилози 

-  Планска документација; 
-текстуален дел 
-нумерички дел 
-графички прилози 

 

 
 

*** ЗАБЕЛЕШКА: Преостанатите податоци и информации кои не се регулирани со 
оваа проектра програма, ќе се регулираат со урбанистичкиот проект 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

ТС и 10 (20) kV
подземен
кабелски вод

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r



!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(
!(!(

!(
!(

!(
!( !(!( !(

!(!( !(

!(

!(
!. !(

!(

!(!(

!(!(

!(

!( !(
!(

!(

!(

!(
!(!( !(!(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!.
!(

!. !.!(
!(

!(
!(

!(
!(

!.
!(!(

!(

!(!(!.
!(

!(
!(!(

!(
!(

!( !(

!( !(!(
!(

!(
!(!.!(

!(

!(
!(

!. !(

!(!(
!(

!(

!(

!(
!(

!(

!( !(
!(

!(

!(!(
!(

!( !(

!(

!(!(

!(

!(

!(
!(

!(

!.

!(

!(

!(

!(

!(

!(

o

o
#

#

#

!(

#*








!"

!(

Strumica

Valandovo

Ri~

Drvo{
[tuka

Udovo

Sobri

^epeli

Dedino Zleovo

Su{evo

Vequsa Stinik
RadovoVodo~aBanica Dabiqe Su{icaRobovo

Sa~evo Zubovo
BanskoGradec

Prsten

Dedeli

\uleli Arazli
Plavu{Ba{ali

Ko~uli

^au{li Nikoli}

Raborci

Zle{evo

Rakitec

Hamzali
Angelci

Turnovo
Borievo BajkovoPop~evo

MokrinoGabrovo SmolariDra`evo
Terzeli OrmanliAjranliVejseli Meme{li

^alakliXumabos
Durutli^estevoPetrovo BalinciGabrovo

Gr~i{te

Tatarli

Barakli

\op~eli

Ilovica

Tri Vodi

Suldurci
Gabrevci

DukatinoRadi~evo

Sedlarci
Piperevo

Dobrejci
SekirnikBelotino

Kole{inoMokrievo

Davidovo Josifovo

Marvinci Kazandol
Smokvica

JargulicaVoislavci

Papavnica Vladievci ^anaklijaTrebi~ino
Varvarica

Ge~erlija
Barbarevo

Svidovica

Kosturino
Dorlombos

OrganxaliBrajkovciMiletkovo
Bajrambos

Buluntuli

Samoilovo

Negrenovci

Pokraj~evoKalu|erica

Nova MaalaDobro{inci
Edrenikovo

Petralinci

Ednoku}evo

Kurtamzali

Grado{orci
Prosenikovo

Monospitovo

Visoka Maala

Gorni Lipovi}Dolni Lipovi}

Staro Baldovci

Gradsko Baldovci

Kon~e

Kukli{ Murtino

Miravci

Bosilovo
Vasilevo

Novo Selo

Gradec

Miletkovo

Gavato

Turija

Vodo~a

Paqurci

Mantovo

Petru{ka

M-1

M-6 R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti
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